2023 年9 月 吉日

会員各位

賛助会員各位

日本在宅栄養管理学会

東北ブロック長 塩野﨑 淳子

（公印略）

「一般社団法人日本在宅栄養管理学会 東北ブロック大会」開催について

秋風の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記の通り研修会を開催いたしますので、業務ご多忙中の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご参加

いただきますようご案内致します。

記

１．日 時：2023 年11 月26 日（日） 13 時3０分～17 時30 分（受付開始：13 時から）

２．場 所：仙台市福祉プラザ 10階 第3研修室 及び9階調理実習室

宮城県仙台市青葉区五橋2 丁目12-2 TEL：022-213-6237（福祉プラザ事務室）

３．内 容

13：00～13：30 受 付

 13：30～13：35 開会の挨拶

日本在宅栄養管理学会 理事 / 東北ブロック長  塩野崎淳子 氏

 13：35～15：00  講演Ⅰ『在宅療養者のQOL を守るために

～「食べればQOL 向上」盲信からの脱却～』

講師：医療法人社団静実会 ないとうクリニック 副院長 瀨田 拓 先生

（リハビリテーション科専門医）

 15：00～15：15 教室移動・休憩・調理実習の支度等

15：15～15：45 ゲル化剤メーカーによるレクチャー

         協力：株式会社 フードケア

15：45～17：15 調理実習『 在宅で活用できるゲル化剤の使い方 』

      講師：医療法人社団静実会 ないとうクリニック 伊藤 清世 氏

17：15～17：25 まとめ・片付け

 17：25～17：30  閉会挨拶

日本在宅栄養管理学会東北ブロック岩手県支部長 千葉忍 氏

４．会 費：会員・賛助会員 2,000 円（会員証提示）／非会員 3,000 円

  会費を当日受付にて頂戴いたします。なるべくおつりの無いようご準備ください。

５．持ち物 筆記用具 電卓 エプロン 三角巾

６．申し込み方法

研修会に参加ご希望の方は 11 月19 日（日）までに下記の方法でお願い致します。

こちらのお申込みフォームへの入力をお願いいたします。

https://forms.gle/tHzHtqhu88mXwRAa6

                            お申込みQRコード

＊会場は満席になり次第、申込みを締め切らせて頂きます。

会場地図

※ 本研修会は、（公社）日本栄養士会特定分野制度･日本在宅栄養管理学会認定「在宅訪問管理栄養士」

の更新単位 １単位が取得できます。認定更新希望者には単位証明書を当日配布いたします。

※この研修に関するお問合せは 東北ブロックメールアドレスまでお願いします。

 tohoku.homehealthcare.nutrition@gmail.com

 または むらた日帰り外科手術クリニック 塩野崎 TEL022-395-8614

仙台駅より市営地下鉄南北線（「富沢行き」に乗車 約１分）

「五橋駅」下車 南１番出口から徒歩３分

https://forms.gle/tHzHtqhu88mXwRAa6
mailto:tohoku.homehealthcare.nutrition@gmail.com